
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.961 DIREC 18 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10024565 THAIZE SOARES DA ROCHA 11342703-48 BA 16.83 

10046634 SAU DA SILVA SOUZA 1156028604 BA 16.70 
 
1.962 DIREC 18 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10003660 ANDRESA CRISTINA MERCEZ OLIVEIRA 0823487075 BA 24.30 
 
1.963 DIREC 18 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10033305 CAROLINA SANTOS MEDRADO 1497970288 BA 22.13 

10008407 NORLANDIA DOS SANTOS DA SILVA 0684019574 BA 21.74 

10031526 
ANA LUCIA MAGALHAES ARAUJO DA 
SILVA 0127939652 BA 19.28 

 
1.964 DIREC 18 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10019870 IRENILDE DA SILVA CERQUEIRA 07038331 62 BA 14.05 

10013479 ANA CLAUDIA SOBRAL ALMEIDA MOTA 0707747813 BA 13.10 
 
1.965 DIREC 18 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10048896 
CLAUDIA MARIA QUEIROZ DE JESUS 
FARIAS 0764032976 BA 13.50 

 
 



1.966 DIREC 18 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10009088 CLAUDIONOR SILVA RIBEIRO 0437662500 BA 11.67 

10026130 AMAURI DA SILVA MENEZES 1612502 BA 10.00 

10054251 JEAN CARLOS BRAGA DA SILVA 0821109995 BA 8.69 

10046734 JOSE CARLOS DE SOUZA PAIXAO 0760396841 BA 7.41 

10002280 
FREDSON MACEDO RAMOS DOS 
ANJOS 1348552565 BA 5.13 

 
1.968 DIREC 18 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10020046 
ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA 
RIBEIRO 0911667644 BA 20.68 

10021526 
JOSLEY MATINHOS D OLIVEIRA 
MATTOS 0428949649 BA 18.93 

10008896 CRISTIANE MARA PORTUGAL BRITO 0352194758 BA 13.73 
 
1.969 DIREC 18 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10036002 RENATA MERCEZ OLIVEIRA 0721930697 BA 18.95 

10009254 GESSE SOUSA BORGES 0129310980 BA 5.00 
 
1.970 DIREC 18 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10021430 EDINOLIA MOREIRA DE OLIVEIRA 0953400689 BA 9.70 
 
1.971 DIREC 18 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10033259 MARIA REIS SANTOS 0437667570 BA 13.21 

10033727 EDINALVA DE JESUS SANTANA 1204163014 BA 6.67 

10009104 
ELIENY GONÇALVES FERREIRA 
RIBEIRO 0898209676 BA 6.13 

10035847 LUCIANY ALVES DAPAZ 0885384601 BA 6.00 
 
(...) 


